
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra biblických věd a starých jazyků 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                Angelo Scarano         

 

 

Autor/autorka práce: Tomáš Kadlec 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Ježíš uzdravuje v sobotu: Mk 3,1-6 

Vedoucí práce: Jaroslav Brož 

Rozsah práce: 86 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           9.1.2021                                                       Podpis: 

Úvodem je třeba ocenit autorovu odvahu, že jako téma si vybral pouze šest biblických 

veršů! S ohledem na relativní nedostatek odborné literatury, je nutné vyzdvihnout jeho 

zanícení a "smělost". Tím spíš udivuje, že samotná práce je velmi bohatá na informace a 

detaily, samozřejmě s odkazem na primární a sekundární literaturu. Velmi precizně se 

rozebírá řecký text! Dokonce by se však dalo napsat, že tato studie je natolik „obdivuhodně 

důkladná“, že přetíženost informacemi ztěžuje čtení. Nesmí se pak opomenout upozornit na 

přílohy, které bývají výjimečně v bakalářských či diplomových pracích. 

 

 

Jediný nedostatek, který si zaslouží zmínky, je rázu strukturálního: 

1) trochu rušivě působí úvody do evangelií po textové kritice (tyto úvody se mohly 

vypustit), podobně i kontexty úryvku v různých evangeliích (spíš spojit do jedné 

podkapitolky) 

2) samotný rozbor textu je velmi stručný, nebylo možné organicky zakomponovat 

jednotlivá témata („exkurzy“) do samotného výkladu? 

 

Závěrem je nutné podtrhnout, že se jedná o práci velmi důkladnou a kvalitní, 

doporučeníhodnou k obhajobě. 

 

      


